
9فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر - دومین رمان 
علمی تخیلی انتشارات کتابستان معرفت با 
عنوان »حصار: ایجاد« روانه بازار نشر شد.
»حصار: ایجاد« به عنوان دومین رمان 
علمی تخیلی انتشارات کتابستان معرفت 
و اولین جلد از ســه گانه حصار نوشــته 
محمدعلی میقانی به تازگی توسط این ناشر 
منتشــر و راهی بازار نشــر شــده است. 
این کتاب دربرگیرنده داستانی هیجانی با 

درون مایه ای خانوادگی و عاشقانه است.
میقانی در اولین رمانش، به ۱۰۰ سال 
بعد رفته و داســتانش را در شــهر گرگان 
روایت می کند؛ جایی که ناگهان، حصاری 
عظیم، شهر را دربرمی گیرد و آن را تکه تکه 
می کند. حصار نفوذ ناپذیر و مرتفع است. 
ارتفاعش آن قدر زیاد اســت که از جو نیز 

گذر کرده و ابرها نیز تکه پاره شده اند.
محســن کهن، قهرمان داســتان از 
یک ســو باید کمبودهای محله خودشان 
را مدیریت کند و از ســوی دیگر، همسر 
و فرزند گمشــده اش، بیتا و محمدعلی را 
پیدا کند. گرچه نیما، برادر محسن توانسته 
به فناوری گذر از حصار دســت پیدا کند 
اما هنگام اولین گذر، دچار آســیب ذهنی 
می شــود و تمام آنچه درباره آن فناوری 

می دانسته، فراموش کرده است.

رمان »حصار« بنا بر اعلام ناشــر در 
زمینه معرفــی فناوری های جدید، قدمی 
رو به جلو اســت و اتفاقات ریز و درشتی 
که حول محور این فناوری ها رخ می دهد، 
یکی از نکات اساســی این اثر به شــمار 
می رود. از این جهت، نگاه نویسنده را در 
این رمان می توان واجد نوعی نقد دینی به 

فناوری دانست. 
مخاطب با خوانــدن رمان حصار، 
درمی یابد انسان هر اندازه قدرتمند باشد و 
چیرگی بیشتری بر طبیعت داشته باشد، باز 
هــم خارج از قدرت و توحید در ربوبیت 
پروردگارش نیست و او با اشاره ای، انسان 
سرمست قدرت را مقهور خودش می کند.
این کتاب در جنبه هــای گرافیکی 
خو نیز ســعی کرده از کلیشه های روزمره 
و تقلیدهای دســت چندم غربی رها شود 
و اثری باشــد که در عین جذابیت، عناصر 

گرافیکی کتاب ایرانی را نیز نمایان کند.
این کتاب با ۳۹۸ صفحه و قیمت ۴۵ 

هزار تومان منتشر شده است.

گروه فرهنگ و هنر -پژوهشــگاه 
فرهنــگ هنر و ارتباطــات در جدیدترین 
انتشــارات خود، کتابــی در زمینه مصرف 
مخاطبان مطالعه رســانه های نوین در ایران 
منتشر کرده اســت. در سالهای اخیر شاهد 
ســبک نوینی از مصرف رســانه ها در میان 
مخاطبان هســتیم، رســانه های رسمی و 
همگانی مانند تلویزیون و رادیو از اولویت 
سبد مصرفی مخاطبان کنار رفته اند و انواع 
دیگری از مصرف رسانه در حال جایگزین 
شدن است. »رسانه های خودگزین« محتوایی 
که توسط مخاطبان انتخاب و دانلود می شود، 
میزان مصرف روزانه و چگونگی دنبال کردن 
آنان بســیار مخاطب محور است و قدرت 
انتخاب را برای مخاطبان از مدل های پیشین 
رســانه بیشتر کرده اســت. این رسانه های 
خودگزین انواع و دســته بندی های بسیار 
متنوعــی دارند و نمی تــوان همه آنان را در 
یک شــاخه قرار داد. تنها نقطه اشتراک آنان 
انتخاب شــوندگی بالای محصولات است 
و اگــر نقاط افتراقی در میــان رفتار حوزه 
فرهنگی شــکل گرفته در اطراف هر کدام 
از این محصولات رســانه ای این ضرورت 
را گوشزد می کند که روی گروه هواداران و 
مخاطبان این رسانه های نوین باید مطالعات 
فرهنگی و مردم نگارانه ی وســیعی انجام 

شود. کتاب »مطالعه مصرف مخاطبان انیمه 
و مانگا در ایران« نوشته مرضیه ادهم، یکی از 
پژوهش های انجام شده در این زمینه است. 
کتاب در اســفند ۱۳۹۸، در ۱۹۸ صفحه  و 
پنج فصل چاپ شده است.انیمه معادل ژاپنی 
انیمیشن و مانگا معادل ژاپنی کمیک استریپ 
در دنیای رســانه ای است که تعریف و ژانر 
بســیار متنوعی دارد و می توان گفت یکی 
از کاملترین محتواها از نظر ســنی، جنسی 
و داســتانی را دربرمی گیرد، این تنوع محتوا 
باعث شــده گروه مخاطبان وسیعی حول 
محور مصرف انیمه و مانگا و نیز علاقمندی 
به فرهنگ و زبان ژاپنی در ایران شکل بگیرد. 
این حلقه شکل گرفته رابطه تنگاتنگی نیز با 
بازی های کامپیوتری ایجاد می کند زیرا در 
هرم مصرف رســانه ای بازی کامپیوتری در 
بالای انیمه قــرار می گیرد و هر انیمه ای که 
بتواند جذب مخاطب بالاتری داشته باشد 
در ادامــه می تواند فروش بازی کامپیوتری 
و دیگر محصولات جانبی خود را تضمین 

کند. 

»حصار: 
ایجاد«

»مطالعه مصرف 
مخاطبان انیمه و 
مانگا در ایران«
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گــروه فرهنگ و هنر - طی هفته های اخیر 
که اغلب تولیدکنندگان، آهنگسازان و خوانندگان 
موسیقی کشورمان در سبک های مختلف، به دلیل 
شیوع ویروس کرونا و طبق قوانین ستاد ملی کرونا 
قــادر به برگزاری اجراهای زنده در اماکن عمومی 
نبودند، عمده فعالیت ها یا در قالب اجراهای آنلاین 
پی گرفته شــد و یا به تولید تک آهنگ ها و بعضاً 
آلبوم هایی انجامید که برخی از آن ها متناسب با حال 
و هوای این روزهای کشــور و برخی نیز در ادامه 

تولیدات معمول هنرمندان بوده اند.
گرچه تولیــد آلبوم های موســیقی چه به 
صــورت فیزیکــی و چه به صــورت دیجیتالی 
همچنان در مارکتینگ موسیقی کشورمان با وجود 
تمام مشکلات و آسیب های موجود در این حوزه 
بــه حیات خود ادامه می دهــد، اما موضوع تولید 
تک آهنگ از جمله اتفاقاتی اســت که در ماه های 
اخیر حتی قبل از شــیوع ویروس ناخوانده کرونا، 
رفته رفته جایگزین آلبوم ها و مجموعه هایی شد که 

توسط هنرمندان در بازار موسیقی منتشر می شد.
ظرفیتــی که دیگر تبدیل بــه جریان اصلی 
معرفی آثار جدید اهالی موســیقی در بخش های 
مختلف شــده و می رود که به عنوان اصلی ترین 
شــریان تولید، بازاریابی و فــروش محصولات 
موسیقایی در بازار جهانی معرفی شود. چارچوبی 
که نظام اقتصادی موســیقی ایران نیز از این قاعده 
مســتثنی نیســت و تولید روزافزون تک آهنگ و 
میزان مجوزهای اعطا شده دفتر موسیقی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در این زمینه نشان گر اقبال 
و استقبالی اســت که یک طرف آن تولیدکننده و 
هنرمند و طرف دیگر شــنوندگان موسیقی بوده و 
مایلنــد از این پس به جای زحمت و تمرکز روی 
تولید آلبوم، آثارشــان را به صــورت تک آهنگ 
منتشــر کرده و مخاطبان را در مواجهه جدیدی با 

محصولات موسیقایی قرار دهند.
گزارش پیش رو نگاهی مختصر به برخی تک 
آهنگ هایی است که طی روزهای گذشته با مجوز 
دفتر موســیقی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
توســط خوانندگان و آهنگســازان عرصه های 
مختلــف در فضای مجازی بــه مخاطبان عرضه 

شده است.
هوشــنگ کامــکار آهنگســاز، نوازنده و 
سرپرست گروه »کامکارها« به تازگی تک آهنگ 
»مشتاق« را با صدای امیر ناصر رنجبر و هم خوانی 
صبا کامکار در اختیار مخاطبان قرار داده اســت. از 
این هنرمند پیش تر نیز آثاری در قالب تک آهنگ 
به انتشار رسیده که از میان آنها می توان به »خطابه 
شرقی«، »نه به جنگ«، »داستانی نه تازه« اشاره کرد.
وی درباره انتشار این قطعه نوشته است: قطعه 
»مشتاق گل« در اوایل دی ماه سال گذشته به اتمام 
رسید و ضبط شد و حالا امروز آن را تقدیم می کنم 
به دلاور مردان و شیرزنان عاشق گلزار انسانیت که 
جان خود را در راه بهبود و حفظِ زندگی هم وطنان 
خود بی پروا و بدون ترس فدا می کنند. در این چند 
ماه که در قرنطینه بودم دو کار دیگر نوشتم که هنوز 
نتوانستم ضبط شــان کنم. من نیز در خانه می مانم 
تا دیگران ســلامت باشند و اگر شد آثار بیشتری 

بنویسم.

در این قطعه ارسلان کامکار نوازنده ویولون 
و ویولون آلتو، علی جعفری پویان نوازنده ویولن، 
نگار نوراد نوازنده ویولن ســل، سیاوش کامکار 
نوازنده سنتور، نیریز کامکار نوازنده تار، امیر ناصر 
رنجبرنوازنده کمانچه و آرین رضایی نوازنده دف 

گروه اجرایی را تشکیل می دهند.
آهنگ »نگاه« با صدا و ترانه زنده یاد اسحاق 
انور نیز از جملــه آثار پرمخاطبی بود که روز اول 
اردیبهشت همزمان با تولد این خواننده فقید منتشر 
شد. این اثر با موسیقی امیر بهزاد و تهیه کنندگی نوید 

نیکبخت به مرحله انتشار رسیده است.
در تولید آهنگ نــگاه، »باربد بیات« وظیفه 
رهبری ارکســتر را بر عهده داشــته و ارکســتر 
متروپلیتن چک در تولید این اثر نواخته است. آهنگ 
نگاه از مجموعه آثار زنده یاد اسحاق انور است که 
در واپسین ماه های حیاتش تولید آنها انجام شد اما 
چرخ روزگار به این هنرمند باســابقه و بی حاشیه 
امان تکمیل آثارش را نداد. حالا قرار اســت آثار به 
جا مانده با صدای اســحاق انور به زودی در قالب 
یک آلبوم منتشر شود که امیر بهزاد به همراه اعضای 

گروهش در حال تکمیل این آثار است.
زنده یاد اسحاق انور پس از سال ها همکاری 
با هنرمندان مطرحی نظیر همایون شجریان، محمد 
اصفهانی، عبدالحسین مختاباد، رضا صادقی، مجید 
اخشــابی و کارن همایونفر و… روز ششم تیرماه 
ســال ۱۳۹۸ در سن ۴۷ ســالگی دار فانی را وداع 

گفت.
پویا ســرایی نوازنده و آهنگســاز موسیقی 
ایرانــی که در ماه های گذشــته فصل تــازه ای از 

فعالیت های خود را در حوزه های تولید و انتشــار 
جهانی آثارش آغاز کرده، طی روزهای اخیر ضمن 
تولید چند اثر موسیقایی در مارکت بین المللی قطعه 

بی کلام »pray« را منتشر کرد.
»فانتزی نوا برای ارکستر سمفونیک«، »بهار«، 
»بهارغم انگیز«، »افســانه عاشــق«، »لیلا خانم«، 
»دخترک ژولیده«، »چهار مضراب اصفهان« و قطعه 
»امید« از آثار اخیر پویا سرایی هستند که در مارکت 
بین المللی منتشر شده است. ضمن اینکه برخی از 
این آثار توسط ناشر آلمانی »روبامیوزیک )ایست 
میوزیــک تی پی ام(« در ســایت های بین المللی 

فروش و نشر موسیقی قرار گرفته است.
احســان بیرقدار از نوازندگان و آهنگسازان 
فعال موسیقی کشورمان نیز در آستانه انتشار آلبوم 
مستقل خود قطعه »غمگین می خواند« را با تقدیم 
به شخصیت »حمید هامون« با بازی مرحوم خسرو 
شــکیبایی در فیلم »هامون« داریوس مهرجویی 

منتشر کرد.
وی دربــاره ایــن قطعه کــه علی جعفری 
پویــان در آن بــه عنوان نوازنــده ویولن و ویولا، 
محمد رحیمی تهیه کننده، حامی حقیقی ضبط و 
مسترینگ، سوگل ضامنی گرافیست، معین هاشمی 
نســب عکاس ونیما جوان به عنوان ناشر حضور 
داشته اند، توضیح داده است: »این قطعه موسیقی 

که ادای دینی است به حمید هامون ها«
محمدرضا چراغعلی آهنگســاز، خواننده، 
مدرس و پژوهشــگر شناخته شده موسیقی پاپ 
ایران نیز طی روزهای گذشــته قطعه »صد ســال 
تنهایی« برگرفته از رمان صد ســال تنهایی گابریل 

گارسیا مارکز را منتشر کرد.
در این قطعه که توسط مؤسسه »طنین ترانه 
باربد« منتشر شــده، سجاد عزیزی آرام ترانه سرا، 
محمدرضا چراغعلی آهنگساز، خواننده و تنظیم 

کننده گروه اجرایی را تشکیل می دهند.
محســن شریفیان نوازنده نی انبان، خواننده 
و سرپرست گروه موســیقی »لیان بوشهر« که در 
هفته های گذشته با حاشیه های متعددی در حوزه 
برگزاری کنسرت آنلاین خود در برج میلاد مواجه 

بود، به تازگی قطعه »لی لو« را منتشر کرده است.
در این قطعه که اثری مشــترک از محســن 
شــریفیان و بهنام شهرکی است، محسن شریفیان 
و حســن نجف خواننده، منوچهر بایندوری ترانه 
سرا، محسن شریفیان نوازنده نی انبان، حبیب مفتاح 
نوازنده پرکاشن، فیروز ویسانلو نوازنده گیتار، بهنام 
شهرکی میکس و مستر، رضا معرضی طراح، راحله 

بدیعی هم خوان گروه اجرایی اثر هستند.
حامد همایون از خوانندگان شــناخته شده 
موســیقی پاپ کشــورمان کــه در ماه های اخیر 
فعالیت کمتری در حوزه پخش آثارش داشــته به 
تازگی قطعه انرژی بخش و عاشــقانه »ای عشق« 
را بــا حمایت کمپانی »ترانه شــرقی« به مدیریت 
محســن رجب پور منتشر کرد. این در حالی است 
که »نارفیق«، »البرز«، »خلسه«، »پرسه« از جمله تک 
آهنگ هایی بودند که توسط این خواننده در فضای 

مجازی عرضه شد.
در این قطعه امیر پیرنهان ترانه ســرا، حامد 
همایون خواننده، امید ساربانی و معین ادیم تنظیم 
کننده، محمد فلاحی میکس و مستر، رضا نورانی 

عکاس، مجیــد رضایی طراح گــروه اجرایی را 
تشکیل می دهند.

حمید هیراد دیگر خواننده موسیقی پاپ که 
طی سال های اخیر با حاشیه های ریز و درشتی رو 
به رو بوده و در برنامه سال تحویه شبکه پنج سیما 
از ابتلای خود به ســرطان خون پرده برداشت، در 
این روزها تازه ترین قطعه خود با نام »ســاقی« را 

منتشر کرد.
در این تک آهنگ حمید هیراد ترانه ســرا، 
آهنگســاز و خواننده، مهرشاد خنج تنظیم کننده، 
امیررضا رعیتی عکاس، ســعید حقیقت طراح و 
مؤسســه »اوازی نو« ناشر گروه اجرایی را تشکیل 

می دهند.
»گفتــم بمــان«، »آهــو«، »ای وای«، »دهه 
شــصت«، »دیر کردی«، »کدئین« از جمله آثاری 
اســت که اخیراً توســط حمید هیــراد در فضای 

مجازی منتشر شده است.
شهاب مظفری خواننده پاپ هم که آثارش 
در ســریال »دل« با استقبال مخاطبان مواجه شده، 
طی روزهای گذشته بعد از انتشار قطعه هایی چون 
»برعکس«، »مــرد«، »اتفاقا عشــق«، »دل خون«، 
»زیبای چشــم ســفید«، »تنهای تنها« و »خزون«، 
قطعه جدیدی به نام »شناســنامه« را در دســترس 

طرفدارانش قرار داد.
تولید روزافزون تک آهنگ و میزان مجوزهای 
اعطا شــده دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در این زمینه نشانگر اقبال و استقبالی است 
کــه یک طرف آن تولیدکننــده و هنرمند و طرف 
دیگر شنوندگان موسیقی بوده و مایلند از این پس 

به جای زحمت و تمرکز روی تولید آلبوم، آثارشان 
را به صورت تک آهنگ منتشــر کننددر این تک 
آهنــگ که کاور آن با تصویری از ســاره بیات در 
ســریال »دل« طراحی شده، معین طیبی آهنگساز، 
مهرزاد امیرخانی ترانه سرا، شهاب مظفری خواننده، 
علی وانیار تنظیم کننده، معین باقری عکاس، معین 
حسنی طراح، مؤسسه »آراد« ناشر؛ گروه اجرایی را 

تشکیل می دهند.
حمید عسگری دیگر خواننده موسیقی پاپ 
کشورمان نیز به تازگی قطعه ریتمیک »چشم سیاه« 
را پس از تک اهنگ هایی چون »گذشته«، »آغوش 
تو«، »سیاره«، »کجای دنیامی« را برای مخاطبانش 
منتشر کرد.در این قطعه که از حال و هوایی نشاط 
آوری برخوردار اســت حمید عسکری ترانه سرا، 
آهنگساز و خواننده، هادی کولیوند تنظیم کننده، 
امید حجت نوازنده گیتار، ایمان احمد زاده میکس 
و مستر و صابر نامدار به عنوان طراح حضور دارند.

آرون افشــار خواننده جوان کشــورمان که 
آثــارش در ماه های اخیر جزو پرتعداد ترین میزان 
دانلود و اســتقبال مخاطبان بوده اخیراً تک آهنگ 
»عاشــق کش« را به آهنگسازی و ترانه سرایی نام 

اختصاری »D-pop« را منتشر کرده است.
در این اثر معین راهبر تنظیم کننده، فرشــید 
ادهمــی نوازنــده گیتار، مجید رضایــی طراح و 
مؤسسه »آوای فروهر« به عنوان ناشر گروه اجرایی 

را تشکیل می دهند.
کجایــی«، »زلزلــه«، »شــب رویایــی«، 
»یارقدیمی«، »گیسو پریشــان«، »دلشوره«، »خط 
و نشــان«، »طبیب ماهر« از جمله آثاری است که 

تاکنون از ســوی خواننده پرطرفدار قطعه »جانم 
باش« در فضای مجازی پیش روی مخاطبان قرار 
گرفته است. البته شنیده ها حاکی از آن است که وی 
تصمیم دارد به زودی اولین آلبوم مســتقل خود را 

منتشر کرد.
برادران مســیح و آرش عــدل پرور، ملقب 
به »مســیح و آرش« هم پس از انتشــار تعدادی از 
تک آهنگ ها خــود از جمله »دمت گرم«، »دریا«، 
»نالوطی« و »نرو« به تازگی قطعه »دست به یکی« را 

پیش روی مخاطبانشان قرار دادند.
در این تک آهنگ« آرش عدل پرور ترانه سرا 
و آهنگساز، اشکان محمدیان تنظیم کننده، محمد 
فلاحی میکس و مســتر و مؤسسه »آراد« به عنوان 

ناشر گروه اجرایی را تشکیل می دهند.
شــهریار صیقلانی از خواننــدگان گزیده 
کار موســیقی کشــورمان که در این سال ها پس 
از تجربیاتــی در عرصــه موســیقی راک عمده 
فعالیت های خود را روز موسیقی پاپ و آلترناتیو 
متمرکز کرده، اخیــراً قطعه »تکراری« با همراهی 

حمزه یگانه منتشر کرده است.
در این قطعه شهریار مسرور آهنگساز و ترانه 
ســرا، حمزه یگانه تنظیم کننده و نوازنده ترومپت 
وکیبورد، آرش پاکزاد میکس و مســتر و شهریار 
صیقلانــی به عنوان نوازنده گیتار و خواننده گروه 

اجرایی را تشکیل می دهند.
محســن ابراهیــم زاده خواننده موســیقی 
پاپ نیز که یکی دوســال اخیر از جمله هنرمندان 
پرطرفدار این ژانر موســیقی بوده به تازگی قطعه 
»گندمی« را با حال و هوایی ریتمیک منتشــر کرد. 
این خواننده تاکنون آلبومی را به صورت مستقل در 

اختیارطرفدارانش قرار نداده است.
در این قطعه محســن ابراهیم زاده ترانه سرا، 
آهنگســاز و خواننده، کوشان حداد تنظیم کننده، 
مهدی کرد تهیه کننده، ســینا قائمی زاده عکاس، 
آرمان قنبری طراح و مؤسســه »آوای مهر میهن« 

ناشرعوامل اجرایی را تشکیل می دهند.
»داد و فریاد«، »عاشقتم«، »علاقه محسوس«، 
»پروانــه وار«، »دوره کردم«، »وابســتگی« و »دونه 
دونه« از جمله تک اهنگ هایی اســت که توسط 
ابراهیــم زاده و گروهش بــه طرفدارانش عرضه 

شده است.
امید حاجیلی خواننده موســیقی پاپ که در 
ســال های اخیر پس از جدایی کامل از نوازندگی 
سازهای بادی در ارکسترهای مطرح کشور سبک 
موســیقی خود را تغییر داده، در روزهای گذشته 

قطعه »دخت شیرازی« را منتشر کرد.
در این تک آهنگ پس از انتشــار قطعه های 
»پریــزاد« و »زیم زیــم« تازه تریــن اثر حاجیلی 
محســوب می شــود، فراز حلمی ترانه سرا، امید 
حاجیلی خواننده، محمد زندوکیلی آهنگســاز، 
امید حاجیلی و حمیدرضــا مرادی تنظیم کننده، 
سمیرا ملک هم خوان، بهزاد رواقی نوازنده سه تار، 
فیروز ویسانلو نوازنده گیتار کلاسیک، نیما رمضان، 
نوازنده گیتار الکتریک، حمیدرضا مرادی میکس 
و مســتر، مرضیه امیری عکاس، محمد علی میرزا 
طراح، »رویال هنر« و »آوای حاجیلیتو« ناشر عوامل 

اجرایی را تشکیل می دهند.

اهالی موسیقی در روزهای کرونایی مشغول کارند
تعدادی از خوانندگان و آهنگسازان موسیقی ایرانی و سایر گونه های موسیقایی طی هفته های اخیر و به رغم محدودیت های کرونایی، تک آهنگ های جدیدی را منتشر کردند.

گروه فرهنــگ و هنر -تعداد ۳۷۸ 
عنوان کتاب پس از بازگشایی چاپخانه ها 
در کشــور منتشر شد این درحالی است که 
هزار و ۲۹ عنوان کتاب ســال گذشــته در 

همین مدت منتشر شده بود
بــه دلیل شــیوع بیمــاری کرونا و 
تعطیلی چاپخانه ها، در فروردین ماه امسال 
هیچ کتابی منتشــر نشــد، اما با بازگشایی 
چاپخانه هــا ورق برگشــت و ۳۷۸ عنوان 
کتاب در شش روز آغازین اردیبهشت ماه 
منتشر شد. این درحالی است که هزار و ۲۹ 
عنوان کتاب ســال گذشته در همین مدت 
منتشر شــده بود این مسئله نشان می دهد 
میزان عناوین منتشــر شــده در شش روز 
آغازین اردیبهشت ماه امسال نسبت به سال 
قبل کاهش یافته است که می توان دلیل آن 
را در وضعیت بازار نشر دانست؛وضعیتی 

که برخی ناشران را به سمت کاهش عناوین 
منتشر شــده و برخی را به سمت تعطیلی 

انتشاراتی سوق داده است.
از میان کتاب های منتشــر شــده در 
شش روز آغاز اردیبهشت ماه امسال تعداد 
۲۶۸ عنوان تالیــف و ۱۱۰ عنوان ترجمه 
بودند. همچنین امســال تعداد کتاب های 
تالیفی از ترجمه بیشتر است که این مسئله 
توجه بیشتر ناشران را به انتشار کتاب های 
تالیفی نشــان می دهد. ۳۴۴ عنوان کتاب را 
ناشران تهرانی و ۳۴ عنوان کتاب را ناشران 
شهرستانی منتشــر کردند. این تفاوت به 
دلیل فعالیت اکثر ناشــران کشور در تهران 

دیده می شود.
۲۰۲ عنوان کتاب چاپ اولی و ۱۷۶ 
عنــوان کتاب تجدید چــاپ در روز های 
آغازین اردیبهشت ماه منتشر شدند. به دلیل 

اینکه قرار بود نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران در فروردین ماه برگزار شــود برخی 
از مولفان تصمیم گرفتند کتاب های خود را 
که برای چاپ آماده بود به ناشر بسپارند و 
اکنون ماحصل آن در بازار نشر عرضه شده 
است. شــمارگان کتاب هم در مجموع به 
۳۰۴ هزار و ۸۱۶ جلد رســید. همچنان در 
زمینه شمارگان کتاب شاهد هستیم برخی 
کتاب هــا با شــمارگان ۱۰۰، ۲۰۰ و ۳۰۰ 
جلد و برخی کتاب ها با شــمارگان هزار و 
دو هزار جلد منتشــر می شود. بخش اعظم 
صنعت نشر همانی است که حداکثر کتاب 
هایشــان را با تیراژ های ۱۰۰ تا ۳۰۰ جلد 
منتشــر می کنند تنها برخی ناشران هستند 
که هنوز هم سراغ انتشار کتاب با تیراژ های 

هزار تا دو هزار جلد می روند.
قیمت تمام شــده برای انتشــار هر 

صفحه در موضوعــات مختلف متفاوت 
است برای همین شاهد هستیم قیمت تمام 
شــده برای انتشــار هر صفحه کتاب میان 
۹۵۴ تا ۳ هزار و ۴۳۷ ریال است. بیشترین 
میزان قیمت تمام شــده برای انتشــار هر 
صفحه کتــاب در زمینه های علوم طبیعی 
و ریاضیات، کودک و نوجوان، فلســفه و 
علوم اجتماعی دیده می شــود. پس از آن 
موضوعــات علوم عملــی، ادبیات، زبان، 
کمک آموزشــی، دیــن، تاریخ،جغرافیا 
و کلیــات قرار دارند. برای همین شــاهد 
هســتیم قیمت کتاب هــا در موضوعات 
مختلف متفاوت است. وقتی از قیمت تمام 
شده برای انتشار هرصفحه کتاب صحبت 
می کنیم در آن هزینه های تمام مراحل انتشار 
کتاب درنظر گرفته شــده است و قیمت ها 

تنها براساس یک یا دو فاکتور نیست.

آغاز به کار دوباره صنعت نشر با انتشار ۳۷۸ عنوان کتاب

بازار گرم تک آهنگ ها؛
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